

УДК 027.021:001.032(477):011/016:929

Л. О. Матвійчук,
кандидат наук з соціальних комунікацій
Національна бібліотека України
імені В. І. Вернадського

БІБЛІОГРАФІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ ПРОВІДНИХ БІБЛІОТЕК НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ В 1991–2013 рр.: МАТЕРІАЛИ ДО БІОБІБЛІОГРАФІЇ

Репрезентовано огляд бібліографії біобібліографічних видань, випущених двома провідними бібліотеками України – Національною бібліотекою України імені В. І. Вернадського та Львівською національною науковою бібліотекою імені В. Стефаника – за період незалежності України. Визначено тематичні групи біобібліографічної продукції. Представлено нову інфраструктуру бібліотечно-бібліографічних закладів.

Ключові слова: Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського, Львівська національна наукова бібліотека імені В. Стефаника, біобібліографія, бібліографія.

Прискорення процесу інформатизації українського суспільства зумовлює нові умови функціонування бібліотек: вони починають перетворюватися на бібліотечно-інформаційні центри, стають активними суб'єктами національної системи науково-технічної інформації і формування довідково-інформаційних ресурсів, на них також поширюється й законодавство в галузі інформації [1]. Створюється нова інфраструктура бібліотечно-бібліографічних установ. У складі великих наукових бібліотек започатковуються фахові інститути, центри, служби, а самі бібліотеки, зокрема Центральна наукова бібліотека імені В. І. Вернадського та Наукова бібліотека імені В. Стефаника, отримують статус національних [2–3].

У складі Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського (далі НБУВ) від 1993 р. функціонують науково-дослідні інститути бібліотекознавства, української книги, рукопису, архівознавства, біографічних досліджень та чотири центри – бібліотечно-інформаційних технологій, консервації та реставрації, культурно-просвітницький, редакційно-видавничий. Відповідно до Указу Президента України від 11 жовтня 1996 р. створено Фонд Президентів України, функціями якого є збирання, зберігання та залучення до наукового й громадського обігу документальних матеріалів, що відображають політичну і державну діяльність та життя президентів України.

© Л. О. Матвійчук, 2015

У Львівській національній науковій бібліотеці ім. В. Стефаника (далі ЛННБ ім. В. Стефаника) започатковано Центр періодики, який розпочав фундаментальні дослідження з історії українського періодичного друку.

У 90-х роках ХХ ст. в НБУВ сформувався фаховий колектив книгознавців та бібліографів, більшість з яких захистили кандидатські та докторські дисертації. Це, зокрема, І. Г. Шовкопляс, В. Ю. Омельчук, Г. І. Ковальчук, І. О. Ціборовська-Римарович, Л. В. Беляєва, Л. С. Новосьолова, Т. В. Добко, Н. В. Козакова, Н. В. Стрішенець, Є. В. Рукавіцина, Б. В. Грановський, Р. С. Жданова, І. А. Певзнер та ін.

У ЛННБ ім. В. Стефаника на науковій ниві активно працювали П. Г. Баб'як, М. А. Вальо, М. В. Галушко, О. О. Дзьобан, Л. І. Ільницька, О. Д. Кізлик, О. М. Колосовська, С. П. Костюк, Н. І. Кошик. Переважна більшість з них є діючими співробітниками й досі, займаючись інноваційними дослідженнями, спрямованими в бік національних питань книги, бібліографії, запровадження інформаційних технологій [4].

На хвилі цього піднесення швидко розвивається галузь національної бібліографії, зокрема стосовно репертуару української книги та доробку діячів бібліотечної справи. Бібліотеки видають повноцінні бібліографії праць своїх колективів, які стають джерельною базою для історико-бібліографічних досліджень [5–6].

У 1990-х роках в Україні започатковується Національна електронна бібліотека України на базі НБУВ та електронних ресурсів інших наукових бібліотек [7]. На академічні бібліотеки (НБУВ, ЛННБ ім. В. Стефаника) покладено обов'язок формування бібліографічних та біобібліографічних цифрових ресурсів. Біографічна база даних учених НАН України – членів-кореспондентів та академіків – розміщена на порталі НБУВ. Отож починає реалізовуватися концепція інформатизації наукових бібліотек та створення інтегрованих науково-інформаційних ресурсів, запропонована першим генеральним директором НБУВ академіком НАН України О. С. Онищенком [8–9].

Нові структури, створені на базі бібліотек, поступово перебирають на себе функції національних інституцій. Такими прикладами є, зокрема, Центр періодики в ЛННБ ім. В. Стефаника, Служба інформаційно-аналітичного забезпечення та Інститут біографічних досліджень у НБУВ.

Ознакою державницького розвитку України стало створення національної бібліографії та репертуару україномовної книги. Цей бібліографічний напрям набуває пріоритетного значення. Вже в 1990-х роках розроблено методологічну основу укладання національної бібліографії та Українського бібліографічного репертуару (Я. Р. Дашкевич, В. Ю. Омельчук, Н. В. Зелінська, Л. І. Крушельницька, М. М. Романюк, Л. І. Ільницька та ін.) [10–13].

Значного розвитку набуває біографічний напрям у галузі бібліотекознавства, книгознавства, бібліографії. Фахівці з української бібліографії ХХ ст. розкриваються Н. Ф. Королевич, зокрема в її посібнику для закладів культури висвітлюється діяльність Ю. О. Меженка, І. М. Ясинського, С. І. Маслова, Ф. П. Максименка, І. З. Бойко, О. П. Куща, Ф. К. Сарани та ін.

У Національній парламентській бібліотеці видано серію брошур «Видатні діячі української книги», що містять статті про Ю. О. Меженка (Н. Ф. Королевич, Н. І. Стрішенець), Л. Биковського (Н. В. Казакова), М. А. Плевака (В. Я. Буран), С. І. Маслова (Г. І. Ковальчук та Н. Ф. Королевич).

У періодичних виданнях виходять біобібліографічні розвідки про фахівців бібліотечної справи, чия діяльність була пов'язана з розробкою основних засад національної бібліотечної справи та бібліографії. Це – С. Постернак (Н. І. Стрішенець), Є. Ківлицький (Л. А. Гнатенко), С. Сірополко (Т. І. Ківшар, 2011).

Значна кількість окремих біобібліографічних праць висвітлювала особистість Ю. Іванова-Меженка, якому присвятили свої біобібліографічні дослідження Н. В. Стрішенець, Т. А. Ігнатова, Н. В. Козакова та В. Д. Шульгіна. Н. В. Стрішенець та Г. І. Ковальчук вивчали бібліографічний доробок директора Всенародної бібліотеки України в 1920-х роках С. П. Постернака. У біографічних нарисах Г. І. Ковальчук розглянуті життя та діяльність засновника бібліографії української газетної періодики В. А. Ігнатієнка та книгознавчий і бібліографічний доробок літературознавця С. І. Маслова. Стаття Т. І. Шовкопляс та А. Л. Герус присвячена бібліографу картографії В. О. Кордту. Зазначимо, що ці дослідження супроводжувалися і встановленням основних праць бібліографів.

Біобібліографічний напрям представлений і біобібліографічними монографіями. Так, фундаментальна науково-дослідна розробка біобібліографії митрополита Євгенія (Болховітінова) здійснена в монографії Є. В. Рукавіциної «Київський митрополит Євгеній (Є. О. Болховітінов): Біобібліографія. Бібліотека. Архів». Її робота демонструє нові методологічні підходи до вивчення наукового внеску видатної особи як бібліографа.

Дослідження, присвячене історико-бібліографічній спадщині М. Ю. Брайчевського, провела О. П. Бодак. В ньому знаний учений представлений не лише як історик, археолог та культуролог, але й як бібліограф, один із засновників баз даних бібліографічної інформації в галузі археології.

Видатний український історик М. С. Грушевський, біобібліографія якого не видавалася з 20-х років ХХ ст., також став об'єктом вивчення сучасних бібліографів. Так, у 1991 р. Б. В. Грановський підготував біобібліо-

графічне видання «Академік М. С. Грушевський: Матеріали до бібліографії про життя і діяльність за 1914–1934 рр. з україномовної та російськомовної еміграційної та окупаційної періодики 1914–1944 рр. (З фондів Бібліотеки Головархіву УРСР та ЦНБ ім. В. І. Вернадського АН УРСР)», а за десять років – у 2001 р., його біобібліографію.

Серед біобібліографій історичного напрямку слід відзначити видання, присвячене О. М. Апанович, біобібліографія якої була укладена до 75-річчя від дня народження вченої і 50-річчя її наукової діяльності і становила повноцінний звід її праць та містила біографічні відомості (С. Г. Даневич), а також біобібліографічний показник робіт історика і археолога, доктора історичних наук І. Г. Шовкопляса (М. А. Воробей). Підготовка вказаних біобібліографій відбувалася в співпраці НБУВ та Інституту української археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН України.

Побачили світ також біобібліографічні дослідження, присвячені й історикам, які так чи інакше були пов'язані з НБУВ: академіку П. Т. Троньку (Л. І. Тіманова); фундатору Інституту біографічних досліджень НБУВ доктору історичних наук В. С. Чишку (М. Л. Гончаренко, О. М. Яценко); директору Інституту рукопису НБУВ, члену-кореспонденту НАН України Л. А. Дубровиній (О. С. Онищенко); доктору історичних наук В. Ю. Омельчуку (П. Т. Тронько, Л. А. Дубровіна); засновнику Центру пам'яткознавства НАН України доктору історичних наук С. З. Зарембі (Т. І. Ківшар).

Грунтовними є біобібліографічні студії, присвячені вченим, які, зокрема, зробили внесок у розвиток досліджень з національної бібліографії, книги, бібліотечної справи, – Ю. О. Меженку (Т. А. Ігнатова, Н. В. Козакова, Н. В. Стрішенець), С. І. Маслову (Г. І. Ковальчук, Н. Ф. Королевич), літературознавцю та архівісту М. В. Геппенеру (Л. А. Дубровіна).

Разом з Інститутом літератури імені Т. Г. Шевченка НАН України видано біобібліографію академіка Г. Д. Вервеса (Л. В. Беляєва).

Також біобібліографії присвячуються історичним постатям: Івану Мазепі та гетьману Павлу Скоропадському (І. Г. Шовкопляс), Петру Могилі (П. В. Голобуцький, Н. І. Мойсеєнко, З. І. Хижняк).

Укладені й біобібліографії бібліографів НБУВ – Л. І. Гольденберга (І. А. Певзнер) та С. В. Сороковської (Р. С. Жданова, І. А. Певзнер).

Сучасні діячі бібліотечної справи та бібліотекознавства також посіли чільне місце в біобібліографічній діяльності НБУВ: підготовлені біобібліографії генерального директора НБУВ академіка НАН України О. С. Онищенка за 1992–2003 рр. (Т. В. Добко, А. Л. Панова), доктора історичних наук М. С. Слободяника (Р. С. Жданова, О. Г. Кириленко), кандидата педагогічних наук В. С. Бабича (Т. В. Добко), бібліографа Л. В. Беляєвої (О. С. Онищенко, Н. Г. Солонська), кандидата технічних наук

Л. Й. Костенка (М. Б. Сорока, І. А. Павлуша), Н. М. Реви (Л. Г. Рева). Зазначені видання готувалися разом з Національною парламентською бібліотекою в серії «Видатні діячі української книги».

Наукова діяльність діячів української архівної та рукописної справи представлена біобібліографією О. Г. Мітюкова (Л. М. Васько, В. М. Волковинський, І. Б. Матяш, Р. В. Романовський), підготовленою спільно з Українським науково-дослідним інститутом архівної справи та документознавства в серії «Архівні та бібліографічні джерела української історичної думки».

Окремою ланкою біобібліографічної діяльності є бібліографія видань, репрезентованих на персональних виставках, а також каталоги цих виставок. Це, зокрема, каталог виставки «Шевченківський «Букварь» (Ю. А. Лабинцев, О. П. Онуфрієнко), видання «Видатний український учений-правознавець Леонід Петрович Юзьков (1938–1995): каталог книжково-інформаційної виставки з фондів Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського» (Н. Г. Солонська), «Пам'яті поета: Василеві Стусу – 60: каталог книжкової виставки»; «Графіка Георгія Сергєєва з фондів НБУВ: каталог колекції».

Інститут біографічних досліджень НБУВ під керівництвом члена-кореспондента НАН України В. І. Попика – єдиний в Україні національний центр біографістики, де розробляються питання теоретичних та науково-методичних проблем національної біографічної науки, здійснюються історико-біографічні дослідження, збираються та науково опрацьовуються біографії діячів України, створюються бази даних біографічної інформації, готуються біографічні видання на базі документальних джерел НБУВ. Інститут є центром координації біографічних досліджень у загальнодержавному масштабі. У межах серії «Джерела української біографістики», яка була започаткована в 2004 р. в Інституті біографічних досліджень, розпочато випуск біографічного покажчика «Книжкові джерела української біографістики у фондах Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського» (Т. В. Куриленко, Н. І. Любовець (Мельник), О. М. Яценко). Створено базу даних «Українська біографістика» і на її основі розроблено (спільно з Українським мовно-інформаційним центром) експериментальну електронну інформаційну систему «Український національний біографічний архів», почалася публікація «Реєстру імен Українського біографічного словника». Від 2006 р. виходять «Матеріали до Українського біографічного словника. Короткі біографічні довідки. Літера А» (керівник В. І. Попик); виданий нарис С. М. Ляшко «Біографічна довідкова справа в Україні (60-ті рр. XIX – 40 рр. XX ст.)». Інститутом опрацьована методологія складання біобібліографічної

словникової довідки, яка використовується в спеціальному серійному виданні «Українська біографістика», що виходить з 1997 р. У цьому збірнику розглядається широке коло теоретичних та науково-практичних питань біографістики, опубліковано багато біографічних статей енциклопедичного типу, присвячених ученим, діячам культури, політичним та громадським діячам як України, так і зарубіжжя.

ЛННБ ім. В. Стефаника також має значний доробок у галузі біобібліографічної діяльності, підготовки біобібліографічних праць, персональних виставок. За роки незалежності України там склався науково-дослідний напрям, пов'язаний з розвитком історії преси та пресознавства в Україні, який не обмежується лише західним регіоном. Знаковою подією для української бібліографістики став вихід видання «Українська преса в Україні та світі XIX–XX ст.: історико-бібліографічне дослідження», що має значну біографо-бібліографічну складову, та біобібліографічного дослідження «Науково-дослідний центр періодики (1993–2003 рр.). Поста-ті». До останньої праці енциклопедичного типу було включено біобібліографії вчених, які брали участь у становленні та розвитку Центру, в тому числі, представників діаспори.

Дослідження М. М. Романюка «Оратаї журналістської ниви: Українські публіцисти, редактори, видавці» складається з бібліографічних статей про українських журналістів, редакторів і видавців як минулого, так і сьогодення; під його ж редагуванням виходить періодичний науковий збірник «Українська журналістика в іменах».

Видавнича продукція ЛННБ ім. В. Стефаника представлена й біографічними монографіями, які, серед іншого, містять бібліографічний доробок діячів культури та мистецтва, зокрема публіциста, редактора та видавця О. Барвінського (С. Романюк); художників Т. Копистенського (Л. Купчинська) та О. Новаківського (С. П. Костюк); мистецтвознавця, письменника, редактора періодичних видань 1920–1930-х років М. Голубця (С. П. Костюк); видатного українського фольклориста-музикознавця, засновника кібернетичної етномузикології В. Гошовського (В. Пасічник); бандуриста, кобзарознавця, публіциста, політв'язня Б. Жеплинського (М. З. Литвин, І. В. Морозова); маляра-імпресіоніста П. Холодного (С. Костюк, О. Держко); архітектора, графіка і мистецтвознавця В. Січинського (С. П. Костюк).

Монографічне біобібліографічне дослідження Т. Кульчицької присвячене видатному вченому Миронові Кордубі.

Значний відсоток бібліографічних студій ЛННБ ім. В. Стефаника складають біобібліографічні видання, присвячені письменникам і публіцистам. Серед них перше місце займає франковіана – збірники наукових

праць та бібліографічні покажчики, в яких репрезентується бібліографічна спадщина І. Я. Франка і де органічно поєднано творчу та бібліографічну діяльність письменника.

Показовими є прецеденти видань про малознаних талановитих митців, зокрема про українську письменницю, літературознавця і мистецтвознавця Д. Віконську (В. В. Ґабор).

Ґрунтовним виданням є оновлений біобібліографічний покажчик «Руська трійця» (Л. І. Ільницька); біобібліографія, присвячена письменнику, публіцисту, педагогу і громадському діячеві А. Крушельницькому (О. Канчалаба); письменнику Карпатської України І. Колосу (відп. ред. Л. В. Сніцарчук); літературній групі «Митуса» (О. Бабій, В. Бобинський, Р. Купчинський, Ю. Шкрумеляк); письменнику, громадському і політичному діячеві, народному депутату України Р. Лубківському (О. І. Хміль, Р. Б. Чопик); письменнику і поетові В. Лучуку (уклад. О. І. Хміль); поету і прозаїку І. Гуцаку (Н. Гуцак).

Опубліковано ряд видань про видатних бібліографів і бібліотекарів, представників бібліографічного літературознавства, зокрема видання, присвячені патріарху української національної бібліографії ХІХ – початку ХХ ст. І. О. Левицькому (Л. І. Ільницька) та письменнику і педагогу Наталії Дорошенко (М. В. Кострова, О. В. Харгелія).

Декілька ґрунтовних біобібліографій присвячено відомим львівським ученим-історикам: доктору історичних наук О. А. Купчинському з нагоди 70-річчя від дня народження (М. М. Трегуб); Л. Винару, професору Контського університету, багаторічному голові Українського історичного товариства, головному редакторові журналу «Український історик», дійсному члену НТШ (Н. І. Кошик, Л. Я. Кужель, Л. Т. Сущ); культурологу, бібліографу, сходознавцю, керівникові Львівського відділення Інституту української археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН України доктору історичних наук Я. Дашкевичу – до його 80-річчя від дня народження (М. Кривенко) та 60-річчя наукової діяльності; історика та бібліографу М. Кордубі; Ф. І. Стеблію (Б. Якимович).

Представлені в біобібліографії й діячі бібліотечної справи, зокрема директори Бібліотеки: історик пресознавства і бібліограф, доктор історичних наук (член-кореспондент НАН України з 2009 р.) М. М. Романюк – до 50-річчя (Л. Сніцарчук); історик і археолог, доктор історичних наук Л. І. Крушельницька (Л. С. Заяць та С. Н. Когут).

У ЛННБ ім. В. Стефаника укладено бібліографічний покажчик праць доктора економічних наук, завідувача кафедри економіки Львівського університету С. Злупко: 1992 р. (З. В. Бродик); 2001 р. (Є. Белена, З. Бродик, Г. Домбровська); літературознавця, книгознавця, бібліографа М. А. Вальо –

до 50-річчя наукової діяльності (Т. Ю. Кульчицька); бібліографа і літературознавця П. Баб'яка – з нагоди 75-річчя від дня народження (Я. П. Сеник); М. А. Деркач (М. А. Вальо); історика, бібліографа, архівіста, археографа, завідувача відділу рукописів О. О. Дзьобана – до 75-річчя від дня народження (М. М. Трегуб); завідувача відділу національної бібліографії Л. І. Ільницької (Н. І. Кошик, Л. Я. Кужель); письменника, багаторічного завідувача редакційно-видавничого відділу В. М. Трипачука – до 70-річного ювілею (М. З. Литвин, І. В. Морозова).

Бібліографії також присвячувалися відомим ученим-філологам, літературознавцям та мовознавцям: доктору філологічних наук В. Лизанчуку як публіцисту, вченому, педагогу (М. М. Романюк); декілька біобібліографій – доктору філологічних наук, ученому, письменнику, історичку української літератури, фольклористу, пресознавцю і культурологу В. А. Качкану – до 65-річчя (2005) та 70-річчя (2010) (М. М. Романюк).

Мовознавство представлене біобібліографією Ю. Редька з нагоди 100-річчя від дня народження (Т. Ю. Кульчицька).

Напрям біобібліографічних каталогів виставок представлений публікацією «Видання «Кобзаря» Тараса Шевченка у фондах Львівської наукової бібліотеки ім. В. Стефаника: каталог виставки: до 180-річчя від дня народження поета».

Отож можемо констатувати, що за роки незалежності України відбулося значне зростання біобібліографічної діяльності академічних бібліотек, яка набувають все більш творчого характеру.

Додаток

**Біобібліографія праць, підготовлених провідними бібліотеками
Національної академії наук України в 1991–2013 рр.**

1. Ковальчук Г. Дослідження С. Маслова в галузі історії книги / Г. І. Ковальчук // Перші книгознавчі читання. – К., 1997. – С. 28–32; Ковальчук Г. І. Книгознавець, бібліограф і бібліотекар Сергій Іванович Маслов (1880–1957) : біобібліогр. нарис / Г. І. Ковальчук, Н. Ф. Королевич ; М-во культури України, Нац. парлам. б-ка України ; наук. ред. А. П. Корнієнко. – К., 1995. – 42 с. – (Серія: Видатні діячі української книги ; вип. 4).

2. Стрішенець Н. В. Степан Постернак – найяскравіший керівник НБУВ / Н. В. Стрішенець // Бібліотечний вісник. – 1998. – № 5. – С. 29–37.

3. Стрішенець Н. В. Роль Ю. О. Меженка в становленні української бібліографії / Н. В. Стрішенець // Наукова бібліотека у сучасному соціокультурному контексті : міжнар. наук. конф., Київ, 12–15 жовтня 1993 р. –

К., 1993. – Ч. 2. – С. 169–170; Вона ж. Бібліографічна спадщина Юрія Меженка / НАН України, НБУВ. – К., 1997. – 144 с.

4. Ківшар Т. Український книжковий рух як історичне явище (1917–1923) / Т. Ківшар ; Центр пам'яткознавства НАН України, Укр. т-во охорони пам'яток історії та культури, Київ. держ. ін-т культури. – К. : Логос, 1996. – 340 с.

5. Юрій Олексійович Меженко (1892–1969) : матеріали до біографії / уклад.: Т. А. Ігнатова, Н. В. Козакова, Н. В. Стрішенець ; відп. ред. О. С. Онищенко. – К. : ЦНБ, ІУА, 1994. – 175 с.; Шульгіна В. Д. Внесок Ю. Меженка у дослідження проблем національної музичної бібліографії / В. Д. Шульгіна // Вісн. Держ. акад. кер. кадрів культури і мистецтв. – К., 2001. – № 4. – С. 133–135.

6. Ковальчук Г. І. Варфоломій Андріанович Ігнатієнко / Г. І. Ковальчук // Українська періодика : історія і сучасність : доповіді та повідом. – Львів, 2000. – С. 471–475.

7. Шовкопляс Т. И. Кордт Вениамин Александрович / Т. И Шовкопляс, А. Л. Герус // Б-ки нац. академий наук : проблемы функционирования, тенденции развития. – К., 2009. – Вып. 7. – С. 313–320.

8. Рукавіцина-Гордзієвська Є. В. Київський митрополит Євгеній (Є. О. Болховітинов) : Біобібліографія. Бібліотека. Архів / Є. В. Рукавіцина-Гордзієвська ; наук. ред. Г. І. Ковальчук ; НАН України, НБУВ. – К., 2010. – 836 с.

9. Бодак О. П. Документальна історико-бібліографічна спадщина М. Ю. Брайчевського (1924–2001) : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.08 / О. П. Бодак / НАН України, НБУВ. – К., 2007. – 19 с.

10. Бодак О. Внесок М. Ю. Брайчевського у розвиток інформаційного забезпечення української бібліографічної діяльності / О. П. Бодак / Бібліотечний вісник. – 2007. – № 4. – С. 37–40.

11. Академік М. С. Грушевський : матеріали до бібліографії про життя і діяльність за 1914–1934 рр. з укр. та російськомов. еміграційної та окупаційної періодики 1914–1944 рр. (з фондів Бібліотеки Головархіву УРСР та ЦНБ ім. В. І. Вернадського АН УРСР) / Гол. архів. управл. при Кабміні України ; уклад. Б. В. Грановський. – К., 1991. – Вип. 1. – 25 с.

12. Михайло Грушевський – перший Президент України, академік : біобібліогр. (1885–2000 рр.) / уклад. Б. В. Грановський ; бібліогр. ред. С. Іванисенко. – К. : видрук коштом уклад., 2001. – 384 с.

13. Олена Михайлівна Апанович : бібліогр. покажчик (до 75-річчя від дня народження і 50-річчя наукової діяльності) / авт. вступ. ст. Л. А. Дубровіна, В. Гром ; упоряд. С. Даневич; худ. ред. Г. Сергєєв ; НАН України, ЦНБ, Ін-т рукопису, Ін-т укр. археографії. – К., 1994. – 52 с. – (Наук.-дов. вид. з історії України ; вип. 35).

14. Олена Михайлівна Апанович : бібліогр. покажчик (до 80-річчя від дня народження і 55-річчя наукової діяльності) / НАН України, НБУВ, Ін-т історії України ; упоряд. С. Даневич; вступ. ст. : Л. Дубровіна, В. Гром. – К. : Вид-во ім. Олени Теліги, 1999. – 79 с. : іл.
15. Іван Шовкопляс : біобібліогр. покажчик / НАН України, НБУВ; авт. вступ. ст. та відп. ред. О. С. Онищенко ; уклад. М. А. Воробей. – К., 1996. – 87 с.
16. Петро Тимофійович Тронько : біобібліогр. / НАН України, НБУВ ; уклад. Л. І. Тіманова ; авт. перед. слова В. А. Смолій. – К., 2000. – 106 с. – (Серія : Біобібліогр. вчених України).
17. Петро Тимофійович Тронько / НАН України, НБУВ ; І. Ф. Курас (голова ред. кол.) ; Л. І. Тіманова (уклад.) ; В. А. Смолій (авт. перед. слова). – К. : НБУВ, 2005. – 192 с. – (Серія : Біобібліогр. вчених України).
18. Віталій Сергійович Чишко : біобібліогр. до 50-річчя / НАН України, НБУВ, Ін-т біогр. дослідж. ; авт. вступ. статті В. М. Даниленко ; упоряд. М. Л. Гончаренко, О. М. Яценко ; відп. ред. В. О. Горбик. – К. : Наук. думка, 2001. – 68 с.
19. Онищенко О. С. Любов Андріївна Дубровіна – сучасний історик, книгознавець, джерелознавець, діяч бібліотечної та архівної справи / О. С. Онищенко // Бібліотечний вісник. – 2000. – № 5. – С. 16–26. – Список осн. праць Л. А. Дубровіної : С. 22–26.
20. Тронько П. Т. 10 років на службі національної бібліографії : до 70-річчя від дня народження історика і бібліографа Володимира Юхимовича Омельчука / П. Т. Тронько, Л. А. Дубровіна // Бібліотечний вісник. – 2002. – № 4. – С. 41–46.
21. Український історик Сергій Заремба : документи і матеріали до бібліогр. / упоряд., авт. життєпису та уклад. бібліогр. Т. І. Ківшар. – К. : Жнець, 2007. – 204 с.: фото.
22. Юрій Олексійович Меженко (1892–1969) : матеріали до біогр. / НАН України ; ЦНБ, Ін-т укр. археографії, Канад. ін-т укр. студій. Альберт. ун-т ; уклад. : Т. А. Ігнатова, Н. В. Козакова, Н. В. Стрішенськ ; вступ. ст. Ф. К. Сарани, І. Г. Шовкопляса ; відп. ред. О. С. Онищенко ; бібліогр. ред. Л. В. Беляєва. – К., 1994. – 175 с.
23. Дубровіна Л. А. М. В. Геппенер – український архівіст і палеограф та його архівні матеріали у фондах ЦНБ ім. В. І. Вернадського АН України / Л. А. Дубровіна // Укр. археограф. щорічник. – К., 1993. – Вип. 2 (5). – С. 32–37.
24. Григорій Давидович Вервес : біобібліогр. до 80-річчя / НАН України, Ін-т літ-ри; упоряд. Л. В. Беляєва ; авт. вступ. ст. Ю. Л. Булаховська, Н. Є. Крутікова. – К. : Наук. думка, 2000. – 102 с.

25. Іван Мазепа – гетьман України (1687–1709) : бібліограф. покажчик / уклад. : І. Г. Шовкопляс ; вступ. стаття Г. Ярової, В. Замлинського // Неопалима купина. – 1995. – № 1–2. – С. 235–255.

26. Павло Скоропадський (1873–1945) : матеріали для біобібліогр. / НАН України, НБУВ, Музей гетьманства Голов. упр. культури м. Києва ; уклад.: І. Г. Шовкопляс ; відп. ред. О. С. Онищенко; ред. Н. Солонська ; бібліогр. ред. Л. Беляєва. – К. : Бібліотечний вісник, 1996. – 53 с.

27. Петро Могила (1596–1647) : бібліограф. покажч. / П. В. Голобуцький, Н. І. Мойсеєнко, З. І. Хижняк ; НБУВ, Нац. ун-т «Києво-Могилянська академія» ; редкол. : О. С. Онищенко [та ін]. – К., 2003. – 248 с. – *Рец.: Чиж М. А. Петро Могила у бібліографії / М. А. Чиж // Бібліотечний вісник. – 2003. – № 5. – С. 55–56.*

28. Лев Ізраїлевич Гольденберг : біобібліогр. покажчик / АН України, ЦНБ ім. В. І. Вернадського ; уклад. І. А. Певзнер : бібліогр. ред. Р. С. Жданова. – К., 1991. – 27 с.

29. Софія Володимирівна Сороковська : до 75-річчя з дня народження : біобібліогр. покажчик / АН України, ЦНБ ; уклад. : Р. С. Жданова, І. А. Певзнер ; відп. ред. В. Ю. Омельчук. – К., 1993. – 26 с.

30. Олексій Семенович Онищенко : матеріали до біобібліогр. / НАН України, НБУВ ; уклад. : Т. В. Добко, А. Л. Панова ; вступ. ст. П. Т. Тронька. – К. : НБУВ, 2003. – 112 с.

31. Бібліотекознавець і бібліографознавець Михайло Семенович Слободяник : біобібліогр. покажчик / М-во культури і мистецтв України. НПБ України; уклад. : Р. С. Жданова, О. Г. Кириленко ; авт. вступ. ст. Л. А. Дубровіна. – К., 1999. – 39 с. – (Серія: Видатні діячі української книги ; вип. 14).

32. Василь Степанович Бабич : біобібліогр. покажчик / М-во культури і мистецтв України, Нац. парлам. б-ка України ; [уклад.] Т. В. Добко ; вступ. ст. В. І. Чепелев. – К., 1997. – 43 с. – (Серія : Видатні діячі української книги ; вип. 9).

33. Онищенко О. С. Бібліограф Лілія Беляєва / О. С. Онищенко, Н. Г. Солонська // Бібліотечний вісник. – 1998. – № 2. – С. 26–32.

34. Леонід Йосипович Костенко : біобібліогр. Покажчик (до 60-річчя від дня народження) / уклад. : М. Б. Сорока, І. А. Павлуша ; відп. ред. Н. Я. Зайченко ; НБУВ. – К., 2003. – 15 с. – (Серія : Видатні діячі НБУВ ; вип. 1).

35. Ніна Максимівна Рева – бібліограф, бібліографознавець : біобібліогр. покажчик / уклад. Л. Г. Рева. – К., 1999. – 23 с.

36. Олександр Мітюков : бібліогр. Покажчик : до 80-річчя від дня народження / Держ. ком. арх. України, Укр. наук.-досл. ін-т арх. справи та документозн., НБУВ ; уклад. : Л. М. Васько, В. М. Волковинський та ін.;

бібліогр. ред. Л. П. Одинок, А. А. Слободніченко. – К., 2002. – 66 с. – (Арх. та бібліогр. джерела укр. іст. думки ; вип. 7).

37. «Шевченківський «Букварь» : каталог виставки / АН УРСР, ЦНБ ім. В. І. Вернадського, Київ. політех. ін-т : уклад. : Ю. А. Лабинцев, О. П. Онуфрієнко. – 2-ге вид., допов. – К., 1992. – 69 с.

38. Видатний український учений-правознавець Леонід Петрович Юзьков (1938–1995) : каталог книжково-інформаційної виставки з фондів Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського / НАН України ; Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського ; Н. Г. Солонська (уклад.). – К., 2008. – 12 с.

39. Пам'яті поета : Василеві Стусу – 60 : каталог книжкової виставки / уклад. : О. П. Ахова, Д. Войченко ; відп. ред. Н. Б. Захарова. – К., 1998. – 66 с. – (Кн. вист. НБУВ ; вип. 2).

40. Графіка Георгія Сергєєва з фондів НБУВ : каталог колекції / НАН України, НБУВ ; вступ. ст. Г. М. Юхимця ; уклад. : Л. М. Гутник, І. І. Цинківська, Г. М. Юхимець ; відп. ред. Н. Б. Захарова ; бібліогр. ред. І. Д. Войченко. – К., 1997. – 33 с.

41. Українська преса в Україні та світі XIX–XX ст. : історико-бібліографічне дослідження / НАН України, ЛНБ ім. В. Стефаника, Відділення «Науково-дослідний центр періодики» ; уклад. : М. В. Галушко, М. М. Романюк (кер. проекту), Л. В. Сніцарчук. – Львів : Оріяна-Нова, 2007. – Т. 1 : 1812–1890 pp. – 560 с.

42. Українська преса XIX–XX ст. в Україні та світі : історико-бібліографічне дослідження / уклад. : М. В. Галушко, М. М. Романюк (кер. проекту), Л. В. Сніцарчук. – Львів, 2009. – Т. 2 : 1891–1905 pp. – 480 с.

43. Науково-дослідний центр періодики (1993–2003 pp.) / НАН України. – Т. 2 : постаті : бібліогр. покажч. : Борис Черняков / уклад. М. М. Романюк ; відп. ред. Л. В. Сніцарчук, 2003. – С. 626–635.

44. Романюк М. М. Оратаї журналістської ниви : українські публіцисти, редактори, видавці / М. М. Романюк. – Т. 1. – Львів, 2002. – 240 с.; Він же. Оратаї журналістської ниви : українські публіцисти, редактори, видавці. – Т. 2. – Львів, 2004. – Т. 2. – 250 с.

45. Українська журналістика в іменах / за ред. М. М. Романюка. – Львів, 2002. – Вип. 9. – 420 с.; Українська журналістика в іменах / за ред. М. М. Романюка. – Львів, 2003. – Вип. 10. – 588 с.; Українська журналістика в іменах : матеріали до енцикл. словника / за ред. М. М. Романюка. – Львів, 2004. – Вип. 11. – 520 с.

46. Романюк С. Олександр Барвінський – публіцист, редактор, видавець : монографія / С. Романюк ; ЛНБ ім. В. Стефаника ; відп. ред. Л. В. Сніцарчук. – Львів, 2009. – 374 с.

47. Купчинська Л. Творчість Теофіла Копистинського в контексті розвитку образотворчого мистецтва західноукраїнських земель другої половини XIX – початку XX ст. / Л. Купчинська ; НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника, Релігійне товариство українців-католиків «Софія», Л. : Філадельфія, 2009. – 314 с.

48. Кульчицька Т. Мирон Кордуба (1876–1947) : біобібліогр. дослідження / Т. Кульчицька ; відп. ред. М. М. Романюк ; НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника. – Львів, 2011. – 210 с.

49. Олекса Новаківський : бібліогр. покажчик / уклад. С. П. Костюк. – Львів, 2001. – 160 с.

50. Микола Голубець : бібліогр. покажчик / уклад. С. П. Костюк ; відп. ред. М. М. Романюк ; НАН України, ЛНБ ім. В. Стефаника. – Львів, 2005. – 170 с.

51. Біобібліогр. покажчик друкованих праць Володимира Гошовського / НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника ; упоряд., передм. В. Пасічника. – Львів, 2007. – 96 с.

52. Богдан Жеплинський : біобібліогр. покажч. / уклад. : М. З. Литвин, І. В. Морозова ; відп. ред. Л. В. Сніцарчук ; НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника. – Львів, 2011. – 216 с.

53. Петро Іванович Холодний (1876–1930) : матеріали до бібліогр. покажчика / НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника, Нац. музей у Львові ; уклад. С. Костюк, О. Держко ; наук. консультант Р. Яців ; відп. ред. Л. Крушельницька. – Львів, 1996. – 48 с.

54. Володимир Січинський : бібліогр. покажч. / НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника ; уклад. С. П. Костюк ; наук. консультант Р. М. Липка. – Львів, 1996. – 123 с.

55. Іван Франко. Бібліографічна спадщина : зб. праць і матер. / упоряд., передм., прим. М. Вальо ; наук. ред. М. Ф. Нечиталюк ; НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника. – Львів, 2006. – 350 с.

56. Іван Франко. Бібліографічна спадщина : зб. праць і матер. / НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника ; упоряд., передм., прим. М. Вальо ; наук. ред. М. Ф. Нечиталюк. – Львів, 2007. – 350 с.

57. Іван Франко. Бібліографічна спадщина : зб. праць і матер. / НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника ; упоряд., передм., прим. М. А. Вальо ; наук. ред. М. Ф. Нечиталюк. – Львів, 2008. – 730 с.

58. Дарія Віконська (1893–1945 рр.) : бібліогр. покажч. / НАН України. Львів. наук. б-ка ім. В. Стефаника ; уклад. та авт. передм. В. В. Габор ; відп. ред. Л. В. Сніцарчук. – Львів, 2007. – 140 с.

59. «Руська трійця» : Маркіян Шашкевич, Іван Вагилевич, Яків Головацький : бібліогр. покажчик (1834–1990 рр.) / АН України, ЛНБ

ім. В. Стефаника ; уклад. : Л. І. Ільницька ; передм. Р. М. Лубківського ; наук. ред. Ф. І. Стеблій. – Львів, 1993. – 380 с.

60. Антін Крушельницький як письменник, публіцист, педагог, громадський діяч : матеріали до бібліогр. / уклад. О. Канчалаба. – Львів, 2002. – 460 с.

61. Габор В. Іван Колос – поет Карпатської України : нарис життя і творчості : бібліографія : публікації / В. Габор ; НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника ; відп. ред. Л. В. Сніцарчук. – Львів, 2010. – 208 с.

62. Сирота Л. Літературна група «Митуса» (1921–1922) : О. Бабій, В. Бобинський, Р. Купчинський, Ю. Шкрумеляк : бібліогр. покажчик / Л. Сирота. – Львів, 2004. – 160 с.

63. Роман Лубківський : бібліогр. покажчик / АН УРСР, ЛНБ ім. В. Стефаника ; уклад. : О. І. Хміль, Р. Б. Чопик ; відп. ред. М. М. Романюк. – Львів, 1991. – 225 с.

64. Володимир Лучук : бібліогр. покажч. / НАН України, ЛНБ ім. В. Стефаника ; уклад. О. І. Хміль ; передм. М. М. Ільницького ; відп. ред. Л. І. Крушельницька. – Львів, 1994. – 180 с.

65. Іван Гушак : бібліогр. покажчик / НАН України, ЛНБ ім. В. Стефаника ; уклад. Н. Гушак ; відп. ред. Л. Крушельницька. – Львів, 1998. – 84 с.

66. Іван Омелянович Левицький : зб. наук. праць ; упоряд. і заг. ред. Л. І. Ільницької ; редкол. : Л. І. Крушельницька (відп. ред.) [та ін]. – Львів, 2002. – 203 с.

67. Наталія Дорошенко (1888–1974) – бібліотекар, письменник, педагог : біобібліогр. нарис / М. В. Кострова, О. В. Харгелія ; відп. ред. М. М. Романюк ; НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника. – Львів, 2012. – 196 с.

68. Олег Антонович Купчинський : бібліогр. покажчик / уклад. М. М. Трегуб ; передм. М. А. Вальо ; бібліогр. ред. Н. І. Кошик ; НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника. – Львів, 2006. – 260 с.

69. Любомир Винар : бібліогр. покажчик (1948–2007) / НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника ; Нац. ун-т «Острозька академія», Укр. Іст. тов-во ; упоряд. : Н. І. Кошик, Л. Я. Кужель, Л. Т. Суц ; вступ. ст. М. М. Романюка ; редкол. : М. М. Романюк, Л. І. Ільницька (відп. ред.), А. Атаманенко. – 2-ге випр. і доп. вид. – Львів ; Острог ; Нью-Йорк, 2007. – 600 с.

70. Ярослав Дашкевич : бібліогр. покажчик / упоряд. М. Кривенко ; НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника. – Львів, 2006. – 266 с.

71. Кульчицька Т. Мирон Кордуба (1876–1947) : біобібліогр. дослідження / Т. Кульчицька ; відп. ред. М. М. Романюк ; НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника. – Львів, 2011. – 210 с.

72. Стеблій Феодосій Іванович : бібліогр. покажчик / НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника, Ін-т українознав. ім. І. Крип'якевича ; уклад. та авт. передм. Б. Якимович ; відп. ред. Л. Крушельницька. – Львів, 1995. – 96 с.

73. Мирослав Романюк : бібліогр. покажчик / уклад. Л. Снісарчук ; передм. В. Качкана ; відп. ред. Л. І. Крушельницька. – Львів, 2002. – 128 с.; Мирослав Романюк : бібліогр. покажчик / НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника ; уклад. Л. В. Снісарчук ; передм. В. А. Качкана. – Львів, 2007. – 180 с.
74. Лариса Крушельницька : бібліогр. покажчик / НАН України, ЛНБ ім. В. Стефаника ; уклад. Л. С. Заяць ; передм. М. А. Вальо ; відп. ред. М. М. Романюк. – Львів, 1998. – 84 с.
75. Лариса Крушельницька : біобібліогр. покажчик / НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника ; уклад. С. Н. Когут ; передм. М. А. Вальо ; відп. ред. М. М. Романюк. – Львів, 2008. – 170 с.
76. Степан Злупко : бібліогр. покажчик / АН України, ЛНБ ім. В. Стефаника ; уклад. З. В. Бродик ; відп. ред. і авт. передм. О. М. Романів. – Львів, 1992. – 131 с.; Степан Злупко : бібліогр. покажчик / уклад. : Є. Белена, З. Бродик, Г. Домбровська. – Львів, 2001. – 296 с.
77. Марія Вальо : бібліогр. покажчик : спогади / уклад. і автор передм. Т. Ю. Кульчицька ; за ред. Л. І. Ільницької. – Львів, 2001. – 160 с.
78. Петро Баб'як : бібліогр. покажчик / уклад. Я. П. Сенник ; передм. М. А. Вальо. – Львів, 2002. – 60 с.
79. Вальо М. А. Марія Деркач, 1896–1972 : бібліогр. покажчик : Спогади. Розвідки. Листи / НАН України, ЛНБ ім. В. Стефаника ; відп. ред. Л. Крушельницька. – Львів, 1999. – 251 с.
80. Олександр Дзьобан : бібліогр. покажчик / уклад. М. М. Трегуб ; НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника. – Львів, 2006. – 142 с.
81. Луїза Іванівна Ільницька : біобібліогр. покажчик / НАН України, ЛННБ України ім. В. Стефаника ; уклад. : Н. І. Кошик, Л. Я. Кужель ; передм. М. А. Вальо. – Львів, 2009. – 70 с.
82. Валерій Трипачук : бібліогр. покажчик / уклад. : М. З. Литвин, І. В. Морозова ; відп. ред. Л. В. Снісарчук ; НАН України, ЛННБ України ім. В. Стефаника. – Львів, 2012. – 50 с.
83. Василь Лизанчук : бібліогр. покажчик / ф-т журналістики Львів. держ. ун-ту ім. Івана Франка, Наук.-дослід. центр періодики ЛННБ ім. В. Стефаника ; авт. передм. М. Ф. Нечиталюк ; ред. Я. В. Тучапський. – Львів : Вільна Україна, 1996. – 128 с. ; Василь Лизанчук – публіцист, вчений, педагог : бібліогр. покажчик : листи, рецензії / уклад. М. М. Романюк, передм. А. Г. Погрібного. – Львів, 2001. – 968 с.
84. Володимир Качкан – вчений, письменник, педагог : бібліогр. покажчик / уклад. і автор вступ. ст. М. М. Романюк ; відп. ред. Л. В. Снісарчук ; НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника. – Львів, 2005. – 160 с.
85. Юліана Редько (1905–1993) : бібліогр. покажчик : Спогади. Дослідження / авт.-упоряд. Т. Ю. Кульчицька ; наук. ред. О. Луцький; НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника. – Львів, 2006. – 350 с.

86. Видання «Кобзаря» Тараса Шевченка у фондах Львівської наукової бібліотеки ім. В. Стефаника : каталог виставки : до 180-річчя від дня народження поета / НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника ; уклад. О. В. Канчалаба ; передм. та наук. ред. Т. Комаринця. – Львів, 1994. – 372 с.

Список використаної літератури

1. Дубровіна Л. А. Бібліотечна справа в Україні в ХХ столітті / Л. А. Дубровіна, О. С. Онищенко ; НАН України, НБУВ, Ін-т рукопису. – К., 2009. – С. 448–449. – 530 с.
2. Про надання Центральній бібліотеці імені В. І. Вернадського статусу національної : Указ Президента України № 244/96 від 05.04.96 // Законодавство – бібліотекам України : довід. вид. – К., 2001. – Вип. 1. – С. 127–128.
3. Про надання Львівській науковій бібліотеці ім. В. Стефаника Національної академії наук України статусу національної : Указ Президента України № 314 від 10.04.2008 // Законодавство – бібліотекам України : довід. вид. – К., 2009. – Вип. 1. – С. 123–124.
4. Романюк М. Скарбниця національної пам'яті / М. Романюк // Львівська національна наукова бібліотека України імені В. Стефаника : історія та сучасність : доп. та повідомл. міжнар. наук. конф., Львів, 28–30 жовт. 2010 р. – Львів, 2010. – С. 3–16.
5. Центральна наукова бібліотека ім. В. І. Вернадського Академії наук України : бібліогр. покажчик, 1918–1993 рр. / АН України, ЦНБ ; уклад. : І. Г. Шовкопляс, Р. С. Жданова, Н. М. Погребецька [та ін.] ; відп. ред. О. С. Онищенко, В. Ю. Омельчук. – К., 1993. – 291 с. – (До 75-річчя від часу заснування).
6. Львівська наукова бібліотека ім. В. Стефаника НАН України : покажчик видань бібліотеки та літератури про її діяльність (2006–2009 рр.) / НАН України, ЛННБ ім. В. Стефаника ; уклад. : Л. О. Ільницька, М. З. Литвин, І. В. Морозова, В. М. Мартинович ; авт. вступ. статті. М. М. Романюк ; відп. ред. Л. В. Сніцарчук. – Львів, 2010. – 280 с.
7. Національна електронна бібліотека України : проектні рішення, інформаційні ресурси, вхідні формати / НАН України, НБУВ; уклад. А. О. Чекмарьов [та ін.] ; наук. ред. М. М. Єрмошенко [та ін.]. – К., 2000. – 17 с.
8. Онищенко А. С. Доминирующая тенденция развития информационной сферы / А. С. Онищенко // Библиотеки национальных академий наук : проблемы функционирования, тенденции развития : сб. – К., 2000. – Вип. 1. – С. 3–6.
9. Онищенко О. С. Поширення наукових знань як чинник інтелектуального збагачення суспільства / О. С. Онищенко // Соціокультурні чинники розвитку інтелектуального потенціалу українського суспільства і молодь : наук. пр., матеріали конф. – К., 2001. – С. 46–51; Він же. Про стан та завдання розвитку в НАН України бібліотечно-інформаційної справи // Бібліотечний вісник. – К., 2003. – № 5. – С. 2–7.

10. Омельчук В. Ю. Національна бібліографія України : тенденції розвитку, проблеми розробки / В. Ю. Омельчук // Бібліотечний вісник. – 1995. – № 5. – С. 3–13.
11. Дашкевич Я. Д. Навколо «репертуару української книги 1798–1916» / Я. Д. Дашкевич // Репертуар української книги, 1798–1916 : матер. до бібліогр. – Львів., 1995. – Т. 1. – С. 112.
12. Коновець О. Ф. Проблеми створення бібліографії з історії української науки і техніки / О. Ф. Коновець // Теоретичні та організаційні проблеми формування репертуару української книги та періодики : доп. та повідомл. міжнар. наук. конф., 25–26 серп. 1995 р. – Львів., 1996. – С. 111–115.
13. Швецова-Водка Г. М. Визначення загальної ретроспективної бібліографії та її об'єкта / Г. М. Швецова-Водка // Теоретичні та організаційні проблеми формування репертуару української книги та періодики : доп. та повідомл. міжнар. наук. конф., 25–26 серпня 1995 р. – Львів, 1996. – С. 51–52.

References

1. Dubrovina, L. A., Onyshchenko, O. S. (2009). *Bibliotekna sprava v Ukraini v XX stolitti* [Librarian science in Ukraine in the 20th century] (448–449). Kyiv. [In Ukrainian].
2. Pro nadannia Tsentralnii bibliotetsi imeni V. I. Vernadskoho statusu natsionalnoi: Ukaz Prezidenta Ukrainy № 244/96 vid 05.04.96 [On granting V. Vernadsky Central Library a national status: Decree of the President of Ukraine No. 244/96 of 05.04.96]. (2001). In *Zakonodavstvo – bibliotekam Ukrainy: dovidkove vydannia* [Legislation – to the libraries of Ukraine : reference edition], Is. 1, pp. 127–128. Kyiv. [In Ukrainian].
3. Pro nadannia Lvivskii naukovi bibliotetsi im. V. Stefanyka Natsionalnoi akademii nauk Ukrainy statusu natsionalnoi: Ukaz Prezidenta Ukrainy № 314 vid 10.04.2008 [On granting V. Stefanyk Lviv Scientific Library a national status: Decree of the President of Ukraine No. 314 of 10.04.2008]. (2009). *Zakonodavstvo – bibliotekam Ukrainy: dovidkove vydannia* [Legislation – to the libraries of Ukraine : reference edition], Is. 1, pp. 123–124. Kyiv. [In Ukrainian].
4. Romaniuk, M. (2010). Skarbnytsia natsionalnoi pamiaty [A treasury of national memory]. In *Lvivska natsionalna naukova biblioteka Ukrainy imeni V. Stefanyka: istoriia ta suchasnist* [V. Stefanyk Lviv National Scientific Library: history and modern times]: *Proceedings of the International Scientific Conference* (pp. 3–16). Lviv, Ukraine. [In Ukrainian].
5. Shovkoplias, I. H., Zhdanova, R. S., Pohrebetska, N. M. et al. (Comps.). (1993). *Tsentralna naukova biblioteka im. V. I. Vernadskoho Akademii nauk Ukrainy: bibliografichnyi pokazhchyk, 1918–1993 rr.* [V. Vernadsky Central Scientific Library of the Academy of Sciences of Ukraine: Bibliographic index] (O. S. Onyshchenko, V. Yu. Omelchuk, Eds.). Kyiv. [In Ukrainian].
6. Ilnytska, L. O., Lytvyn, M. Z., Morozova, I. V. (Comps.). (2010). *Lvivska naukova biblioteka im. V. Stefanyka NAN Ukrainy: pokazhchyk vydan biblioteky ta*

literatury pro yii diialnist: (2006–2009 rr.) [V. Stefanyk Lviv Scientific Library of the NAS of Ukraine: Index of the library editions and literature on its activity (2006–2009)] (L. V. Snitsarchuk, Ed.). Lviv. [In Ukrainian].

7. Chekmariov, A. O. et al. (Comps.). (2000). *Natsionalna elektronna biblioteka Ukrainy: proektni rishennia, informatsiini resursy, vkhidni formaty* [National digital library of Ukraine: design concepts, information resources, input formats] (M. M. Yermoshenko et al., Eds.). Kyiv. [In Ukrainian].

8. Onishchenko, A. S. (2000). Dominiruiushchaia tendentsiia razvitiia informatsionnoi sfery [Dominating tendency of the informational area development]. In *Biblioteki natsionalnykh akademii nauk: problemy funkcionirovaniia, tendentsii razvitiia: sbornik* [Libraries of national academies of sciences: functioning issues, development tendencies: Collected book], Is. 1, pp. 3–6. Kyiv. [In Ukrainian].

9. Onyshchenko, O. S. (2001). Poshyrennia naukovykh znan yak chynnyk intelektualnoho zbahachennia suspilstva [Scientific knowledge distribution as a factor of society intellectual enrichment]. In *Sotsiokulturni chynnyky rozvytku intelektualnoho potentsialu ukrainskoho suspilstva i molod* [Socio-cultural factors of Ukrainian society intellectual potential and the young people]: *Proceedings of the Conference* (pp. 46–51). Kyiv, Ukraine. [In Ukrainian]; Onyshchenko, O. S. (2003). Pro stan ta zavdannia rozvytku v NAN Ukrainy bibliotekno-informatsiinoi spravy [On the state and issues of librarian and informational sciences development in the NAS of Ukraine]. In *Biblioteknyi visnyk* [Library Bulletin], No. 5, pp. 2–7. Kyiv. [In Ukrainian].

10. Omelchuk, V. Iu. (1995). Natsionalna bibliohrafiia Ukrainy: tendentsii rozvytku, problemy rozrobky [National bibliography of Ukraine: development tendencies, elaboration issues]. In *Biblioteknyi visnyk* [Library Bulletin], No. 5, pp. 3–13. [In Ukrainian].

11. Dashkevych, Ia. D. (1995). Navkolo “repertuaru ukrainskoi knyhy 1798–1916” [Around the “Repertory of Ukrainian books of 1798–1916”]. In *Repertuar ukrainskoi knyhy, 1798–1916: materialy do bibliohrafii* [Repertory of Ukrainian books of 1798–1916: bibliography materials] (Vol. 1, p. 112). Lviv. [In Ukrainian].

12. Konovets, O. F. (1996). Problemy stvorennia bibliohrafii z istorii ukrainskoi nauky i tekhniky [The formation problems of bibliography in the history of Ukrainian science and technology]. In *Teoretychni ta orhanizatsiini problemy formuvannia repertuaru ukrainskoi knyhy ta periodyky* [Theoretical and organizational problems of Ukrainian books and periodicals repertory formation]: *Proceedings of the International Scientific Conference* (pp. 111–115). Lviv, Ukraine. [In Ukrainian].

13. Shvetsova-Vodka, H. M. (1996). Vyznachennia zahalnoi retrospektyvnoi bibliohrafii ta yii obiekta [Defining general retrospective bibliography and its object]. In *Teoretychni ta orhanizatsiini problemy formuvannia repertuaru ukrainskoi knyhy ta periodyky* [Theoretical and organizational problems of Ukrainian books and periodicals repertory formation]: *Proceedings of the International Scientific Conference* (pp. 51–52). Lviv, Ukraine. [In Ukrainian].

L. Matviichuk

Bibliographic activity of prominent libraries of the National Academy of Sciences of Ukraine in 1991–2013: biobibliography materials

During the years of Ukrainian independence there has been a development of bibliographic activity of academic libraries, which have a national status. Eighty-eight bibliographic works are published, scientists, writers and national culture characters have become the objects of biobibliographies. Biobibliographic works are becoming more creative, new biobibliographic monographs, exhibitions catalogs, reference books are being created. Biobibliographic research covering art experts, folklorists, musicologists and artists, as well as eminent bibliographers, librarians and bibliologists has been established.

The Institute of Biographic Studies is founded in V. Vernadsky National Library of Ukraine, and the Center of Press Studies is created in V. Stefanyk Lviv National Scientific Library. In the latter conducted is bibliographic research dealing with publishing and educational activities in Western regions of Ukraine.

Key words: V. Vernadsky National Library of Ukraine, V. Stefanyk Lviv National Scientific Library, biobibliography, bibliography.

Л. А. Матвийчук

Библиографическая деятельность ведущих библиотек Национальной академии наук Украины в 1991–2013 гг.: материалы к биобиблиографии

За годы независимости Украины значительно активизировалась библиографическая деятельность академических библиотек, имеющих статус национальных: издано 88 библиографических работ, объектами биобиблиографий стали учёные, писатели, деятели национальной культуры. Биобиблиографические труды приобретают более творческий характер, возникают биобиблиографические монографии, каталоги выставок, справочники. Укрепляется направление биобиблиографических исследований, посвящённых искусствоведам, фольклористам, музыковедам и художникам, а также выдающимся библиографам, библиотекарям, книговедам.

В Национальной библиотеке Украины имени В. И. Вернадского разворачивает свою деятельность Институт биографических исследований. Во Львовской национальной научной библиотеке им. В. Стефаника создан Центр прессоведения, где ведутся библиографические исследования, связанные с развитием издательской и просветительской деятельности в западных регионах Украины.

Ключевые слова: Национальная библиотека Украины имени В. И. Вернадского, Львовская национальная научная библиотека имени В. Стефаника, биобиблиография, библиография.